
   

 

 

Врз основа на чл.35 од Статутот на Јавното претпријатие за стопанисување со државните шуми 
,,Македонски шуми,, п.о. Скопје, директорот на Јавното претпријатие, го објавува следниот: 

 

О Г Л А С 

За продажба на огревно и техничко дрво  

 

Јавното претпријатие за стопанисување со државните шуми ,,Македонски шуми,, п.о.Скопје, ги известува 
сите правни лица дека врши продажба на огревно  и техничко дрво од сопствено производство по пат на усно и  
јавно наддавање во количини и подружници како следи: 

 

Преглед на дрвна маса за јавно наддавање 

Р.
бр 

Подружница со 
ШСЕ  

оддел   
/подод

д. 

буково огревно дрво  дабово огревно дрво  

I/II сеченици I/II сеченици 

м3 

Поче-
тна 

цена 
по м3 м3 

Поче-
тна 

цена 
по м3 м3 

Поче-
тна 

цена 
по м3 м3 

Поче-
тна 

цена 
по м3 

1 
ПШС Бигла - 
Д.Хисар                   

  ШСЕ Бигла  107а 196,00 2.320 248,00 1.700         

  ШСЕ Ставраково 84а 557,60 2.320 182,30 1.700 136,50 2.420 65,80 1.700

  Вкупно   753,60   430,30   136,50   65,80   

2 
ПШС Осогово - 
К.Паланка                   

  
ШСЕ Герман Чупино 
брдо 68а 43,00 2.320             

  ШСЕ Дренак Лисец 126а 99,20 2.320             

    128а 14,20 2.320             

  
ШСЕ Крива Река-
Станечка Река 91а 83,40 2.320 18,00 1.700         

    92а 6,40 2.320             

    93а 546,80 2.320 4,30 1.700         

  Вкупно   793,00   22,30           
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3 
ПШС Лешница - 
Тетово                   

  
ШСЕ Љуботенска 
Река 26а 349,00 2.320             

    27а 99,70 2.320             

  Вкупно   448,70               

4 
ПШС Бабуна - 
Велес                   

  ШСЕ Долна Бабуна 3б 7 2.320     177,1 2.420     

    4а         46,9 2.420 4,55 1.700

  
ШСЕ Мукос Јасенова 
Глава 

91-93 
траса 114,1 2.320     57,4 2.420     

    94а 112 2.320             

    98а 59,5 2.320     417,9 2.420     

  Вкупно   292,60       699,30   4,55

5 
ПШС Кајмакчалан - 
Битола                   

  ШСЕ Баба 28а  488,90 2.320         

30а 628,05 2.320 153,55 1.700

28б 297,40 2.320

  ШСЕ Сулинар  4а 46,90 2.320       

5а 25,90 2.320 21,00 1.700 

6а 9,80 2.320

  ШСЕ Бел камен  156а 18,20 2.420 

159а 21,00 1.700 

  ШСЕ Кајмакчалан 131а  168,80 2.420 

  Вкупно   1.496,95 174,55 361,55 21,00

6 
ПШС Црн бор - 
Прилеп                   

  
ШСЕ Дервен 
Никодин 18а 113,00 2.320     28,00 2.420     

    18б 670,00 2.320 80,00 1.700 44,00 2.420     

  
ШСЕ Рамнобор 
Зелка 46а         327,00 2.420     

  Вкупно   783,00   80,00   399,00       
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7 
ПШС Бор - 
Кавадарци                   

  ШСЕ Клиново 1 41б         70,00 2.420 70,00 1.700

    37а         25,80 2.420 20,00 1.700

    31б         116,00 2.420 70,00 1.700

  Вкупно           211,80   160,00   

8 
ПШС Преспа дрво - 
Ресен                   

  
ШСЕ Лева Река 
Бигла 28б 1716,4 2.320             

  Вкупно   1716,4               

9 
ПШС Голак - 
Делчево                   

  ШСЕ Каменица 25а 200,00 2.320             

    68а 100,00 2.320             

  Вкупно   300,00               

10 
ПШС Малешево - 
Берово                   

  
ШСЕ Готен Ш.Дол-
Караѓузлија 5а             52,30 1.700

    2а         246,48 2.420     

  Вкупно           246,48   52,30   

11 
ПШС Лопушник - 
Кичево           

  
ШСЕ Бела река 
Пресека 104     74,00 1.700         

    21б         2,00 2.420 67,00 1.700

  
ШСЕ Прострање - 
Белица 54б 315,00 2.320 122,00 1.700         

    1а         5,00 2.420 77,00 1.700

  Вкупно   315,00   196,00   7,00   144,00   

12 
ПШС Сандански - 
М.Брод                   

  ШСЕ Песјак 75а 150,00 2.320 100,00 1.700         

    77а 100,00 2.320 50,00 1.700         

  Вкупно   250,00   150,00           
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13 
ПШС Стогово - 
дебар                   

  
ШСЕ Јама 
мелничани 38а 300,00 2.320 200,00 1.700         

  Вкупно   300,00   200,00           

14 
ПШС Галичица - 
Охрид                   

  
ШСЕ Буково ц.бор 
облотех. дрво 24а 700,00 1.110             

  Вкупно   700,00               

15 
ПШС Караџица - 
Скопје                   

  ШСЕ Кадина река 71а 110,65 2.320             

    147а 110,00 2.320             

  ШСЕ Патишка Река 8б 284,80 2.320             

    17в 24,40 2.320             

  Вкупно   529,85               

 
Почетната цена на наведените количини е без пресметан ДДВ 

I 

Продажбата е деллива по ПШС, ШСЕ, оддел/пододдел и  ќе се изврши по пат на јавно наддавање – 
лицитација, која ќе се одржи на ден 02.03.2015 година (понеделник) со почеток во 11:00 часот во просториите на 
дирекцијата на јавното претпријатие на ул. Перо Наков бр.128 Скопје (зграда на МЗТ Опрема). 

II 

Огревно и техничко дрво се продаваат од шумски склад во ШСЕ по Подружници. 

Учесниците во јавното наддавање имаат право да лицитираат за количини според нивните потреби. 

Трошоците за утовар и превоз од место на продажба (шумски склад) ги сноси купувачот. 

III 

Заинтересираните правни лица можат да ги разгледаат количините на огревното и техничкото дрво во 
шумските складови на подружниците на јавното претпријатие секој работен ден во текот на траењето на јавниот 
оглас во периодот од 08:00 до 15:00 часот. 



   

 

IV 

 Право на учество имаат сите правни лица кои на денот на јавното наддавање ќе презентираат доказ за 
обезбеден депозит за учество во висина од 10 % од утврдената почетна цена за вкупната количина за која се 
заинтересирани да наддават и кои се усогласени согласно одредбите од Законот за шумите. 

Јавното наддавање ќе се одржи и кога ќе се пријави само еден учесник под услов да ја понуди најмалку 
почетната цена. 

V 

Депозитот може да се уплати на жиро сметка на ЈП,,Македонски шуми,, п.о. Скопје бр.200000026783244, 
депонент Стопанска банка, АД Скопје, најдоцна до 02.03.2014 година или со депонирање на средства во 
благајната на јавното претпријатие на денот на наддавањето. 

Право за наддавање имаат само учесниците кои навремено до 02.03.2015 година точно во 11 часот ќе 
бидат присутни во салата за усното и јавно наддавање. 

VI 

На сите учесници кои не успеале во јавното наддавање ќе им биде вратен уплатениот депозит за 
учество во рок од 3 (три) работни дена по завршување на јавното наддавање. 

Учесниците во јавното наддавање со себе треба да ја имаат следната документација: 

- Извод од Централен регистар – тековна состојба не постара од 30 дена  
- Лична карта на управителот, односно заверено полномошно доколку учесник во јавното наддавање 

не е управителот на правното лице  
- Доказ за уплатен депозит  
- Доказ за регистриран склад  (согласно Законот за шумите)   

VII 

Најповолните понудувачи се должни во рок од 5 (пет) дена од денот на заклучувањето на јавното 
наддавање: да ја уплатат вкупната цена за дрвниот сортимент за кој ќе наддаваат и склучат договор за 
купопродажба. 

VIII 

Ако во наведениот рок најповолниот понудувач не изврши уплата на вкупниот износ или одбие да склучи 
договор за купопродажба го губи правото на враќање на депозитот. 

 

 



   

 

Информации на телефон: 072 314 331, 02/580 932  
e-mail: spasen.mihajlovski@mkdsumi.com.mk 
Лице за контакт: Спасен Михајловски 
 
 
Огласот е објавен на WEB страната на Јавното претпријатие за стопанисување со државните шуми ,,Македонски шуми,, 
п.о. – Скопје и јавните гласила. 
 
 
 
в/д с/м 

                                ЈП „Македонски шуми“- п.о.-Скопје  
                             


